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Den 1.april 2024 (EIRNS) – Uddrag fra videoen “The Power of
Labor” fra 1984 af Lyndon H. LaRouche, Jr.

Levende processer og det gyldne snit

Den væsentligste udfordring i forståelsen af universet, som vi
har beskrevet det, er ens forsøg på at forene det, vi har
udviklet indtil nu, med den almindelige tro på, at sanselige
objekter  er  selvindlysende  eksisterende  ting:  det
substantiviske  syn  på  erfaring.  Dette  substantiviske
erfaringsmæssige syn var grundlaget for Descartes’ billede af
universet. Den naive tro antager, at objekter bevæger sig
rundt i det tomme rum og interagerer med hinanden. I det
billede af universet, vi har beskrevet, erkendes genstanden
som eksisterende, men vi fortolker sådanne genstande på en
anden måde, end Descartes gør.

For det første er alle objekter for os blevet skabt af en
universel, såkaldt negentropisk proces. Matematisk set ligner
denne  skabelsesakt  skabelsen  af  en  singularitet  ved  selv-
similær kegleformet spiral-aktion, som vi tidligere beskrev
det  her.  Disse  singulariteter  bliver  også  opbrugt  senere,
brugt som råmaterialer til skabelsen af nye singulariteter.

Så, i vores tilgang til matematisk fysik definerer vi objekter
matematisk, som vi definerede energi i studiet af økonomiske
processer. Vi definerer primært et objekt ved at sammenligne
det  arbejde,  der  er  forbundet  med  dets  skabelse,  og  det
arbejde, der er forbundet med dets nedbrydning: Den korrekte
definition  af  ethvert  objekt  er  baseret  på  at  studere
objektets karakteristika i forhold til både dets skabelse og
dets tilintetgørelse. Med andre ord betragter vi ikke objekter
som  færdige  ting;  vi  betragter  objekter  som  flygtige
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overgangsøjeblikke  mellem  to  arbejdsprocesser.

Målt i menneskeliv kan det flygtige objekt naturligvis have en
eksistens,  der  kan  måles  i  milliarder  af  år.  Fra  vores
subjektive synspunkt ser sådanne langvarige objekter ud til at
være permanente eksistenser i universet. Ud fra synspunktet om
et værens uendelige eksistens, der er sammenfaldende med vores
univers, som den kristne teologi definerer Gud at være, er det
korrekte syn på alle objekter som værende blot flygtige det
naturlige synspunkt. Før eller senere, selv efter milliarder
af år, vil objekter, der først er skabt, i sidste ende blive
tilintetgjort ved at blive brugt op på en eller anden måde.

Hvis vi ønsker at forstå universet, må vi altid instruere
vores sind om at forsøge at se universet og dets arter og
underarter af transformationer, som dette universelle væren må
betragte universet.

 

Kreativitet, sindet og videnskabelige hypoteser

Hvis en person vier sit liv til de fornøjelser, der nydes i
kødet, vil summen af denne persons liv gå i graven. Kun i den
udstrækning at et individs liv effektivt tilegnes et højere
formål, hvis gavn for menneskeheden rækker ud over den enkelte
persons død, hæver personen sig over den moralske tilstand som
et simpelt dyr. Denne vurdering er begyndelsen på al visdom.

Det kloge individ vier sig selv til at bidrage med noget godt
til gavn for nuværende og fremtidige generationer. Ligesom
enhver person må ønske at opnå noget i sit liv, som hæver
vedkommendes  moralske  tilstand  over  et  irrationelt,
hedonistisk dyrs, så er det at bidrage med noget godt til
nuværende  og  fremtidige  generationer  af  menneskeheden  den
eneste sande personlige egeninteresse for enhver person.

Den første udfordring er at finde ud af, hvad dette gode er?
Påbuddet fra Første Mosebog giver kimen til svaret på det



spørgsmål. Det gode, som den enkelte gør, er den enkeltes
bidrag til opfyldelsen af dette påbud. Individet skal ikke
blot  opnå  dette  i  form  af  sine  individuelle  handlinger.
Individet skal bidrage til at øge frugtbarheden for nuværende
og  fremtidige  generationer.  At  bidrage  med  en  nyttig
videnskabelig  opdagelse  er  et  paradigme  for  det  gode.

 


